1 Edisi Januari-Juni 2019 -------------------------------------------------------------------Jurnal Al-Maqasid
Jurnal Kesyariahan dan Keperdataan

>> Memahami Urgensi Perbedaan Mazhab dalam .... Oleh Ikhwanuddin Harahap
4

masing kelompok ini memiliki karakteristik pemikiran hukum Islam/fikih yang berbeda.
13

Periode berikutnya adalah periode Daulah Umayyah (41-132 H/661-750 M) yang kemudian

dilanjutkan oleh Daulah Bani Abbasiyah (132-656 H/750-1256 M). Daulah Bani Abbasiyah

sendiri terdiri dari 4 (empat) periode, yaitu Daulah Abbasiyah I (132-232 H/750-847M),

Daulah Abbasiyah II (232-334 H/847-946M), Daulah Abbasiyah II (334-467 H /946 – 1075

M), dan Daulah Abbasiyah IV (467-656 H/1075-1261M).
14

Aspek agama bagi Abbasiyah merupakan prioritas sehingga perkembangan hukum

Islam sangat pesat. Kebijakan-kebijakan negara mengacu pada hukum-hukum agama. Mulai

dari administrasi peradilan, lembaga-lembaga negara dampai pada ketentuan-ketentuan